ПРОТОКОЛ№ 3
Общего собрания членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

г. Самара «13» октября 2016 года

Место проведения: г. Самара, ул. Чапаевская, 174.
Дата проведения: 13 октября 2016 года.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 16.30

Для участия в Общем собрании зарегистрировались члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей»  (далее – Ассоциация «СРО «СГС») согласно
Приложению №1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей»

Супонев Ю.А. – Заместитель Исполнительного директора Ассоциация
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Воробьев К.А. – Исполнительный директор Филиала Ассоциация
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о. Тольятти.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Приветственное слово Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»
Л.С. Аристовой, которая сообщила, что из 223 членов Ассоциации «СРО «СГС» в Общем
собрании принимают участие 149 членов Ассоциации «СРО «СГС».

Общее собрание правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил Общее собрание открытым.

ВЫБОРЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

В соответствии с пунктом 11.11.2 Устава Ассоциации «СРО «СГС»,
Председательствующим на Общем собрании членов является Председатель Правления.

СЛУШАЛИ: Л.С. Аристову, которая предложила избрать Секретарем Общего собрания
Конькова Н.Н. (ООО «Долина-Центр-С»)

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем собрания – Конькова Николая Никитича (ООО
«Долина-Центр-С»).

Проголосовали «за»: единогласно.

2

Повестка собрания:

Вопросы:
1. О внесении изменений в Положения Ассоциации «СРО «СГС» и принятии их в новой

редакции в соответствии с замечаниями Ростехнадзора.
2. О принятии Положений Ассоциации «СРО «СГС» в соответствии с 372-ФЗ от

03.07.2016г.
3. Разное

По вопросу №1 Повестки дня «О внесении изменений в Положения Ассоциации
«СРО «СГС» и принятии их в новой редакции в соответствии с замечаниями
Ростехнадзора».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»  Аристову Л.С., которая
сообщила присутствующим, что в соответствии с замечаниями Ростехнадзора в отношении
положений, утвержденных общим собранием от 17.08.2016г (протокол №2) Ассоциацией
«СРО «СГС» разработаны новые редакции документов, а также дала пояснения по этим
положениям.

I.РЕШИЛИ: Утвердить следующие Положения:
1.Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «СГС» в

новой редакции.
2.Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации «СРО «СГС» в новой редакции.

Считать Положения вступившими в силу со дня принятия решения о внесении сведений  в
государственный реестр саморегулируемых организаций, а также принятия решения
Правлением Ассоциации «СРО «СГС» о формировании компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств.

Проголосовали «за»: единогласно.

II.Признать утратившими силу:
1.Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «СГС» в

редакции от 17.08.2016 (протокол общего собрания  №2).
2.Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации «СРО «СГС» » в редакции от 17.08.2016 (протокол общего собрания  №2).

Проголосовали «за»: единогласно.

По вопросу №2 Повестки дня «О принятии Положений Ассоциации «СРО «СГС» в
соответствии с 372-ФЗ от 03.07.2016г.»
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»  Аристову Л.С., которая
сообщила присутствующим, что в соответствии с 372-ФЗ от 03.07.2016г. разработаны новые
документы, а также дала пояснения по ним и предложила утвердить следующие положения:

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов Ассоциации
«СРО «СГС» и иных обращений поступивших в Ассоциацию «СРО «СГС»;
- Положение о ведении реестра членов Ассоциации «СРО «СГС».

3

РЕШИЛИ:
1.Утвердить следующие Положения:

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов Ассоциации
«СРО «СГС» и иных обращений поступивших в Ассоциацию «СРО «СГС»;
- Положение о ведении реестра членов Ассоциации «СРО «СГС».

2. Признать утратившим силу Положение о ведении реестра в редакции от 30.03.2015г.
(протокол общего собрания №1).

3. Считать Положения вступившими в силу со дня принятия решения о внесении сведений  в
государственный реестр саморегулируемых организаций.

По вопросу №3 Повестки дня «Разное»

Обсуждали изменения в градостроительное законодательство РФ, отвечали на вопросы,
сообщили о необходимости подачи уведомлений в соответствии с ч.5 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ в
срок до 1 декабря 2016г.

Председатель собрания Л.С.Аристова

Секретарь собрания Н.Н.Коньков